
Instrução de 02 de julho de 2019

Instrução nº 192 de 03 de julho de 2019

ADICIONAL DE 
QUALIFICAÇÃO

RESOLUÇÃO

BOLETIM ADMINISTRATIVO DO 
SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
BRASÍLIA - DF | SEXTA-FEIRA | 05 DE JULHO DE 2019 | Nº 1

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA – SLU, no 
uso das atribuições que foram conferidas pelo artigo 1º, inciso VI, do Decreto nº 
39.133 de 15/06/2018, resolve: CONCEDER Adicional de Qualificação nos termos 
da Lei nº 4.426/2009, regulamentada pelo Decreto nº 31.452/2010, aos servidores 
abaixo relacionados, observada a seguinte sequência de dados: nome, matrícula, 
percentual, vigência e nº do processo.

MARIA PINTO BRANDÃO 83.820-9  4% 31/05/2019 0094-001712/2012, ADECY 
ALVES NUNES 82.890-4 4% 06/06/2019 0094-000191/2011, MARISA FERREIRA 
DE SOUSA 83.077-1 4% 07/06/2019 0094-001035/2010, JOSÉ LAERTE BARBOSA 
SANTANA  83.214-6 4% 13/06/2019 0094-001565/2011, ANTONIA DIVANIA DOS 
SANTOS LIMA 83.249-9 4% 13/06/2019 0094-001477/2010, ELIZENIL DOS 
SANTOS BISPO 82.888-2 4% 13/06/2019 0094-001377/2010, MARCOS ANTONIO 
ROSA MOREIRA 80.125-9 4% 13/06/2019 0094-001738/2012, JOSÉ AMADO LUIZ 
BRANDÃO 83.778-4 4% 14/06/2019.

FELIX ANGELO PALAZZO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO 
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3º, incisos I, III e IX, do 
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 35.972, de 04 de novembro de 2014, 
e em conformidade com o Decreto nº 37.354, de 20 de maio de 2016, c/c Decreto nº 
37.667, de 29 de setembro de 2016, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Instrução nº 136 de 11 de abril de 2019, publicada no DODF nº 28, 
pág. 2, de 15 de abril de 2019.

Art. 2º Designar TERESA CRISTINA SILVA ALVES, matrícula 273.611-X, para 
compor o Comitê Gestor de Tecnologia da Informação e de Comunicação - CGTIC/
SLU, em substituição a JURACI NASCIMENTO SOUZA, matrícula  273.614-4.

Art.  3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

FELIX ANGELO PALAZZO

A partir desta sexta-feira (5) o SLU lança o boletim “Notas Oficiais 
Internas” para publicações oficiais, com periodicidade quinzenal.


